
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Fecha 11/11/2025 13:41:40

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Fecha 10/11/2025 14:58:25

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Página 1/4

 
 

  
 
                                                                 

  

 

 

 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de Fuenlabrada, 
en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el siguiente, 
 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas de fecha 10 de 
noviembre de 2025 he resuelto: 

PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional de la convocatoria 
para la elaboración de una bolsa de empleo de Capataces de Parques y Jardines del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos, publicadas las bases de 
convocatoria en el Tablón de Edictos y en la página web el Ayuntamiento el 09 de octubre de 
2025, número de anuncio 2025/0000000579, que figura como Anexo I. 

SEGUNDO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las siguientes 
personas, según se establece en la base 4.1 de la convocatoria: 
 
 

Presidente Titular D. Felipe Pinel Sánchez Aparicio  

Presidenta Suplente Dª Araceli Quintana Ramos  

Secretaria Titular Dª Esther Cid Calero  

Secretaria Suplente Dª Mercedes Moreno Boyo  

Vocal Titular D. José Julio Sanz Gil  

Vocal Suplente Dª Francisca Masero González  

Vocal Titular D. Inocente Gregorio Álvarez  

Vocal Suplente Dª Milagros Collado García  

 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
  
TERCERO: Se establece un plazo de cinco días hábiles a efectos de subsanación de la 
causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, o su no inclusión expresa. Dicho 
plazo se computará a partir del día siguiente a la publicación de la Resolución que se dicte en 
el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: Se establece un plazo de cinco días hábiles para que las personas que hayan 
indicado en la solicitud que tienen diversidad funcional, justifiquen la necesidad de adaptación 
para la realización de los diferentes ejercicios, según lo establecido en la ORDEN 
PJC/804/2025, de 23 de julio, por la que se establecen criterios generales para la adaptación 
de medios y tiempos y la realización de otros ajustes razonables en los procesos selectivos 
para el acceso al empleo público de personas con discapacidad. Dicho plazo se computará a 
partir del día siguiente a la publicación de la Resolución que se dicte en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
 
 
 

 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 10/11/2025

Nº 2025/4209



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Fecha 11/11/2025 13:41:40

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Fecha 10/11/2025 14:58:25

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Página 2/4

 

 
 
 
 

   

 
 

Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de Apoyo a la 
Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este 
documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Fecha 11/11/2025 13:41:40

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Fecha 10/11/2025 14:58:25

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Página 3/4

 

 
 
 
 

   

 
 

 
ANEXO I 

 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA ELABORACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA CATEGORÍA 
DE CAPATACES DE PARQUES Y JARDINES DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA 
Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN. 
 

 
ADMITIDOS 

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCLUIDO 

1  BALLESTEROS CAMACHO CRISTINA ***0612** 

2  BERZOSA GOMEZ ALEJANDRO ***2704** 

3  CABELLO MOLINA  EDUARDO ***2759** 

4  CORTÉS JUÁREZ NELIDA  ***9847** 

5  FERNÁNDEZ DE LA CRUZ SOFÍA ***3965** 

6  FLORIDO MASERO MIGUEL ÁNGEL ***5744** 

7  GARCÍA CANO YOLANDA ***2421** 

8  GÓMEZ MAESTRO EVA ***8299** 

9  GONZÁLEZ SERENO PEDRO LUIS ***9862** 

10  HERNÁNDEZ MERINO LUCÍA ***2436** 

11  LEIVA SERRANO MARÍA DEL MAR ***1721** 

12  MAIZA BOTANZ JULIO ***7520** 

13  MORILLO MARTINEZ JOSE ANTONIO  ***7508** 

14  MOTA DÍAZ  JOSÉ MANUEL  ***5888** 

15  NAVARRO GARCIA IVÁN ***2291** 

16  ORTIZ ESPINOSA ROCIO ***9650** 

17  PÉREZ MORÁN HUGO EKAI ***5797** 

18  PIEDRA BARRERA  JOSE MANUEL  ***5771** 

19  PRIETO BUITRAGO ÁLVARO ***5357** 

20  RAMOS GARCÍA BEATRIZ ***4544** 

21  RUIZ GARCERÁN ANTONIO JESÚS ***3827** 

22  SANCHO VACA MARIA LUISA ***2882** 

23  SERRANO PÉREZ ANTONIO ***0755** 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Fecha 11/11/2025 13:41:40

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QRTRDJIHCIVOSQRXNA7QTEY Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Fecha 10/11/2025 14:58:25

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQPY7JX4OVOB3CA556RCUPY Página 4/4

 

 
 
 
 

   

 
 

EXCLUIDOS 
 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCLUIDO MOTI
VO  

1  FAIDI CORTÉS FAWAS ***3817**      1 
2  GARCÍA RODRÍGUEZ FRANCISCO  ***6208**      1 
3  GÓMEZ CABALLERO CRISTINA ***5635**      1 
4  GONZALEZ GARCIA INMACULADA ***5111**      1 
5  HERRERA JIMÉNEZ ADRIÁN ***5361**      1 
6  NIETO POZO FELIX ***6546**      1 
7  OCAMPO ALZATE  ANGIE MARIANA  ***6544**      1 
8  PÉREZ GIL DEL SOL JOSÉ MARÍA  ***5720**      1 
9  SANCHEZ BURGUEÑO MIRIAM ***0510**      1 
10  VIGARA GARCÍA ANTONIO ***8245**      1 

 
 
 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No presentado carnet de conducir. 
 
  
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


